
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 16/2020 - DPPG (11.52) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 26 de outubro de 2020.

O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria  N° , deDIR 1214/18
29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Programa de Pós-graduação;
ii) o que consta nos autos do processo N° , de composição do Colegiado pro tempore do23062.025661/2020-71
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AUTOMAÇÃO E SISTEMAS, campus Leopoldina,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear José Geraldo Ribeiro Júnior (SIAPE 1322715) e Lindolpho Oliveira de Araújo Júnior (SIAPE
1190391) como Coordenador e Coordenador Adjunto, respectivamente, do Programa de Pós-Graduação em
Automação e Sistemas, campus Leopoldina, com mandato de 09/11/2020 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Programa do Programa de Pós-Graduação em Automação e
Sistemas, campus Leopoldina, para cumprirem mandato, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: José Geraldo Ribeiro Júnior (SIAPE 1322715).

Vice-Presidente: Lindolpho Oliveira de Araújo Júnior (SIAPE 1190391).

Representantes dos Docentes da Área de Concentração do Curso

Alisson Marques da Silva (SIAPE 3552958) - Titular.

Olga Moraes Toledo (SIAPE 392131) - Suplente.

Período do mandato: de 09/11/2020 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes da Linha de Pesquisa Controle, Instrumentação e Sistemas

Ângelo Rocha de Oliveira (SIAPE 2561441) - Titular.

Rodolfo Lacerda Valle (SIAPE 2847162) - Suplente.

Período do mandato: de 09/11/2020 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes da Linha de Pesquisa Internet das Coisas

Gabriella Castro Barbosa Costa Dalpra (SIAPE 2933153) - Titular.

Thiago Magela Rodrigues Dias (SIAPE 2646669) - Suplente.

Período do mandato: de de 09/11/2020 a 31/01/2021.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.



(Assinado digitalmente em 09/11/2020 16:18)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DPPG (11.52)

Matrícula: 1524310

Processo Associado: 23062.025661/2020-71

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2020 PORTARIA 26/10/2020 3489cd6652

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

